
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS 
  Estado de Minas Gerais -  CNPJ 17.694.852/0001-29 

 

 

 

DECRETO NO    034 / 2025, DE 04 DE ABRIL DE 2025 
 

 
“Convoca a XIV Conferência Municipal de 

Assistência Social e dá outras providências.” 

 

O Prefeito Municipal de Buenópolis-MG, em conjunto 
com o Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no 
uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e 
propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência 
Social no Município;  

 
 

D E C R E T A 
 
 

Art. 1º - Fica convocada a XIV Conferência Municipal de Assistência 
Social, a realizar-se dia 30 de Abril de 2025, com início às 08:00 e 
término às 16:00 horas, no Salão do Asilo São Vicente de Paulo 
localizado à  Rua São Vicente de Paulo, 92, Centro, Buenópolis/MG, 
sob auspícios da Secretaria Municipal de Assistência Social, tendo 
como Tema central: “20 Anos do SUAS: Construção, Proteção 
Social e Resistência.” 

 
Art. 2º -  As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, 
correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor 
municipal de Assistência Social. 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura Municipal de Buenópolis-MG,  04 de Abril de 2025. 
 

 
 
 

José Alves 
Prefeito Municipal 

 


		2025-04-04T14:20:24-0300
	JOSE ALVES:06708838672




